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Trots en bred verksamhetsplan så har vi ett uppdrag åt förvaltningen under nästa år. I 

enlighet med det idrottspolitiska programmet, vill vi att förvaltningen återkommer till 

nämnden med en återrapportering kring hur nya investeringar och särskilda 

verksamhetsmässiga insatser påverkar olika målgrupper, framför allt hur väl det når tjejer 

respektive killar.  

 

Vi vill till sist uppmuntra idrottsförvaltningen att blir bättre på att använda miljöanpassade 

drivmedel i förvaltningens bilar i syfte att nå de av nämnden nu beslutade målen om minst 

50 procent.   

 

 
§ 163  
Åkeshovs sim- och idrottshall 

Lägesredovisning 
Återremitterat ärende 
Dnr: 411-860-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering av en 

tillbyggnad för ytterligare en 25-metersbassäng i enlighet med gällande 

detaljplan. 

3. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att ser över möjligheter att bredda 

nuvarande 25-metersbassäng om det är möjligt och inom rimliga kostnader.   

4. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering för en 

temporär överdäckning av Nälstabadet. 

5. En eventuell tillgänglighetsanpassning av bowlingen ska finansieras genom höjd 

hyra för hyresgästen som motsvarar de faktiska kostnaderna. 

6. En politisk styrgrupp inrättas med representanter från samtliga partier i syfte 

att ha en löpande dialog och informationsutbyte mellan nämnd och 

idrottsförvaltningen under projekteringsfasen. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Stockholms stads simhallar är välbesökta och uppskattade av många stockholmare. 

Simning är enligt flera undersökningar den idrott som personer som normalt sett inte är 

fysiskt aktiva värdesätter högst för att få motion. Samtidigt finns det fortfarande 

stockholmare som inte kan simma och det finns en stor efterfrågan på fler 

undervisningsbassänger. 

  

I Swecos rapport ”Tillgänglighet till idrottsanläggningar” belyser man att Stockholms 

stad på sikt kommer att behöva investera i en utökad bassängkapacitet för att möta 

efterfrågan i en växande stad. Vår utgångspunkt är att en investering i denna prisklass 

måste ge mervärden till stockholmarna. Prislappen för renoveringen av Farsta sim- och 

idrottshall, den tillbyggda dubbelhallen borträknad, landade till slut på 212 miljoner 

kronor utan att det gav mer idrottsyta till stockholmarna. När vi nu har möjlighet att 

fördubbla bassängkapaciteten i Åkeshov till en relativt liten kostnad så tycker vi att det 

är ett bra tillfälle att skapa ett stort mervärde för stockholmarna. Vi tror heller inte att vi 

kommer få något ytterligare tillfälle att bygga ut motsvarande kapacitet till motsvarande 

kostnad. Vi vill därför i detta läge fortsätta att titta vidare på möjligheten att utöka med  



Idrottsnämnden 2013-12-17  Protokoll nr 9/2013 

Sida 14 av 39 

 

 

en 25-metersbassäng. Det innebär att simanläggningen i Åkeshov totalt får två 

undervisningsbassänger och två 25-metersbassänger. Vi vill också att förvaltningen ser 

över möjligheter att bredda nuvarande 25-metersbassäng om det är möjligt och inom 

rimliga kostnader. 

   

Förutom att detaljplanen medger en utökad kapacitet så ser vi flera andra vinster med att 

bygga ut Åkeshov jämfört med att bygga en ny simanläggning på annan plats. För det 

första innebär det effektiviseringsvinster i form av personalkostnader, men framför allt 

har Åkeshov idag en oslagbar närhet till kollektivtrafiken, något som är svårt på någon 

annan plats i västerort. Det är centralt inte minst då vi vet att möjligheten att enkelt 

kunna ta sig till en simhall är en viktig faktor för spontana besök. 

 

En temporär överdäckning av Nälstabadet är också en viktig förutsättning för såväl 

föreningslivet som för spontanidrotten under renoveringstiden för både Åkeshov och  

Vällingby. Vi vill därför att idrottsförvaltningen beställer projektering av en temporär 

överdäckning av Nälstabadet.  

 

Givet storleken på investeringen tycker vi att det är viktigt att följa projektet noggrant 

samt att det finns en insyn från nämnden. Mot bakgrund av detta önskar vi inrätta en 

politisk styrgrupp till vilken varje parti utser en representant. Syfte är att ha en 

konstruktiv dialog mellan nämnden och idrottsförvaltningen under projekteringsfasen 

samt att det ska fungera som en löpande informationskanal till hela nämnden.  

 

En eventuell tillgänglighetsanpassning av bowlingen ska finansieras genom höjd hyra till 

hyresgästen och som motsvarar de faktiska kostnaderna för investeringen. Ett avtal där 

detta regleras mellan Stockholms stad och hyresgästen ska upprättas och innan 

idrottsnämnden fattar ett inriktningsbeslut. Om inte detta görs ska 

tillgänglighetsanpassningen av bowlingen utgå ur ärendet.  

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-25. 

Ärendet innehåller en lägesrapport avseende de tidigare redovisade simhallar som mest akut 

behöver åtgärdas, med särskilt fokus på Åkeshovs sim- och idrottshall. Förvaltningen redovisar 

i ärendet historiken kring ärendet med de fyra sim- och idrottshallarna i Farsta, Åkeshov, 

Vällingby och Västertorp. Fastighetskontoret har utrett kostnader samt för- och nackdelar med 

olika alternativ för Åkeshovs sim- och idrottshall, avseende ny- eller ombyggnad.  

 

Idrottsförvaltningen gör ingen annan bedömning än fastighetskontoret beträffande 

rekommendation av åtgärder. Förvaltningen vill betona att det med hänvisning till anläggnin-

gens skick och ålder, samt tidigare genomförd utredning (WSP 2009), är brådskande att fatta 

beslut om hur åtgärderna för Åkeshov ska se ut.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

1. Lägesredovisningen godkänns. 

  

2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att beställa projektering för upprustning och 

modernisering av Åkeshovs sim- och idrottshall i enlighet med av fastighetskontoret 

redovisat ”alternativ 0”.  
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut.Se under 

rubriken BESLUT 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att uppdra åt förvaltningen att beställa projektering av en tillbyggnad för ytterligare en 

25-metersbassäng i enlighet med gällande detaljplan 

3. Att uppdra åt idrottsförvaltningen att se över möjligheter att bredda nuvarande 25-

metersbassäng om det är möjligt och inom rimliga kostnader 

4. Att uppdra åt idrottsförvaltningen att beställa projektering för en permanent 

överdäckning av Nälstabadet 

5. Att inrätta en politisk styrgrupp med representanter från samtliga partier i syfte att ha 

en löpande dialog och informationsutbyte mellan nämnd och idrottsförvaltningen 

under projektfasen 

6. Att uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheter att nyttja solceller eller andra 

förnybara energikällor samt bygga med passivhusteknik 

Att i övrigt anföra följande: 

Stockholms stads sim- och idrottshallar är mycket uppskattade bland många stockholmare. 

De är också de anläggningar som lockar många, särskilt kvinnor, som annars skulle ha varit 

fysiskt inaktiva. När stadens ungdomar tillfrågas om vilka anläggningar som staden bör 

investera i kommer sim- och idrottshallar högst upp på flickornas lista. På pojkarnas lista 

kommer simhallarna på tredje plats. Att kunna simma ger både livskvalité och ökad trygghet 

i och vid vatten. Att öka simkunnigheten ska vara ett prioriterat mål för staden. 

  

I ett växande Stockholm behöver bassängkapaciteten utökas. När Åkeshovs simhall nu ska 

renoveras finns ett utmärkt tillfälle att göra detta. Med en utbyggnad av Åkeshov med ännu 

en 25-meters bassäng dubbleras bassängkapaciteten i simhallen. När vi dessutom har 

chansen att bygga in Nälstabadet under ombyggnadsperioden ökas kapaciteten tredubbelt i 

området. Detta är positivt både eftersom utbudet av tider ökar för allmänheten och för att 

förutsättningarna för de många simföreningarna i området förbättras. 

 

Tillgänglighetsanpassningar ska ha hög prioritet vid renoveringen av simhallen. 

 

Att Åkeshovs sim- och idrottshall rekommenderas kvarstå på nuvarande plats anser vi är 

bra. Kollektivtrafikläget är ypperligt vilket leder till att besökare från hela staden har tillgång 

till bassängen. Att gymmet och bassängen blir kvar på samma plats ger samordningsvinster 

och ökar anläggningens attraktivitet eftersom bad idag ingår i alla träningskort. 

 

En överdäckning av Nälstabadet är en viktig förutsättning för föreningslivets verksamhet 

under renoveringen av Åkeshov och Vällingby sim- och idrottshallar. Överdäckningen bör 

vara permanent i enlighet med idrottsförvaltningens rekommendationer. Karaktären av 

utebad kan behållas genom att bygga med stora skjutbara glaspartier och ett välvt takparti. 

Driftskostnaden för en temporär utbyggnad av Nälstabadet är alltför hög, speciellt vad gäller 

värmekostnaderna. Förvaltningen skriver i sitt svar att ”trots den enorma 
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värmeförbrukningen kommer det att bli väldigt svårt att nå upp till 29 grader i luften och 27 

grader i vattnet under vinterperioden”. När vi nu har chansen att tredubbla 

bassängkapaciteten till en relativt låg kostnad är en permanent överdäckning av Nälstabadet 

att föredra framför en energislukande temporär lösning. 

 

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. 

Förvaltningen bör beakta möjligheterna att bygga med passivhusteknik samt nyttja solceller 

och andra förnybara energikällor. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

Centerpartiets och Socialdemokraternas samt Vänsterpartiets förslag till beslut 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) förslag till beslut. 
 

Reservation 
Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

§ 164 
Idrottsnämndens energiplan 2013-2019 
Dnr: 330-766-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till energiplan. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-28. 

Idrottsnämndens energiplan för 2013-2019 beskriver förvaltningens löpande arbete mot 

effektivare energianvändning och minskade växthusgaser från idrottsanläggningarnas 

fastigheter och verksamheter. Planen redovisar också åtgärder i befintliga anläggningar. 

Energikostnaderna är en stor del av nämndens budget, år 2014 beräknas kostnaden till 83 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 


